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Pkt. 1 Undervisningsevaluering v/U-chefer 
Feedback 

Hvordan har I oplevet seneste 
undervisningsevalueringer og feedback sessioner?  
 
På SFT har der været en højere svarprocent på 
seneste undervisningsevaluering.  
 
Feedback fra SFT: Godt at evaluering kan ske i en 
undervisningstime. Den efterfølgende 
tilbagemelding fra undervisere var også sat i skema i 
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undervisningen. Det var rigtig godt at have den 
mundtlige dialog også med mulighed for at uddybe 
og forstå bedre. 
 
Feedback fra MCD: Evalueringen lå på en virkelig 
dårlig dag. Den var planlagt i klassen dagen før 
fremlæggelserne af de afsluttende projekter. Det var 
dårlig timing forstået sådan, at evalueringerne ikke 
var ret gode, og det var et dårligt tidspunkt at få det 
budskab “sendt af sted” til underviseren:  De 
studerende oplevede underviseren som virkelig 
hård og ganske ubehagelig til 
projektfremlæggelserne dagen efter. Så meget at 
nogle studerende tog fat i vedkommende bagefter 
og siden tog klassen ud sammen for lige at ryste det 
af sig.  
 
Det er generelt en svær balance at finde det rette 
tidspunkt at evaluere i et forløb. Hvis det ligger 
tidligt er der muligvis ikke nok at evaluere på, men 
der vil til gengæld være mulighed for at lave 
ændringer på baggrund af feedback.  
 
Et forløb varer 3 uger og to dage og dernæst er der 
præsentation. Ulemperne ved at lægge 
evalueringen til allersidst er:  

- Besvarelserne kan være påvirket af den de 
karakterer, der er givet. 

- Det er svært også at få tid til den 
opfølgende dialog inden de studerende er 
mentalt optagede af næste modul. 

 
Den feedback U-chefer har fået fra underviserne på, 
hvordan de oplever det her med at have dialog med 
studerende efterfølgende en evaluering, varierer 
meget. For nogle er det helt naturligt, mens det for 



andre er sårbart, fordi det involverer en åbenhed om 
noget, man som underviser ikke har gjort ”godt 
nok”. Vi er alle sammen – både undervisere og 
studerende - i en læreproces omkring ”den gode 
evaluering”. 
 

Pkt. 2 Studieture på DT 
Opfølgning/drøftelse v/LR 

SFT var på en god studietur. Det var et virkelig tæt 
pakket program, så det var svært at nå at forberede 
sig før hvert besøg. Det var ikke realistisk at nå at 
lave den opgave, som det var planlagt, man skulle 
have lavet undervejs. Mega spændende men hårdt 
program. Der var stort set fuld deltagelse til alle 
planlagte besøg. Hvis man skulle give lidt mere 
plads, kunne det være ved at skære ned på fx. hvor 
mange spinderier man skal nå at se på sådan en tur. 
 
Lauge og Emilie har reflekteret over, at involvering af 
SMR i planlægning af studieture på den faglige side 
ikke giver så meget mening. Det kan give mere 
mening at involvere SMR i den sociale planlægning 
samt det praktiske. SMR kan hjælpe underviserne 
med at sørge for, at dialogen om fx. hvorvidt alle har 
fundet en bolig, bliver taget.  
 
Selma var desværre ikke med på Paris turen med 
MCD. Det Selma hører er, at der har været noget at 
arbejde med på turen, men det har været ret 
“simple” opgaver. Mange droppede byvandringen 
efter en bytur aftenen før.  
 
Opfølgning på seneste møde. På seneste møde – 
som lå et par uger før Paristuren – havde Selma 
ingen fornemmelse af, hvad studieturen skulle gå 
ud på. Der blev dog efterfølgende præsenteret et 
helt program for MCD, inden de skulle af sted. 

Annette anbefaler Lauge og Emilie at 
foreslå deres undervisere en evaluering 
(evt. mundtlig) af turen til Portugal. 
Annette tager også fat i underviserne 
omkring dette.  
 
Lauge og Emilie vil gerne stille op til at 
fortælle om deres tur og give fif til 
planlægning videre til kommende årgange. 
Dette kan evt. gøres i SMR-sammenhæng 
og LR og Studieliv er opmærksomme på 
dette punkt til kommende semestre.   
 
Det kan også være, at underviserne beder 
SMR eller Lauge og Emilie om at besøge 
de kommende semestre om turen. Eller 
måske endnu bedre, at der bliver lavet en 
video, som kan genbruges.  
 
STUDIELIV undersøger muligheden for 
indhold til intro samtale mellem nye SMR 
og undervisere, der bla. skal kunne rumme 
”lokale” behov og opgaver for/ med SMR. 
Her kunne sparring om studietur være et 
oplagt emne i dialogen mellem 
udnervisere og ny SMR på 
Designteknologuddannelsen. 



Pkt. 3 Campus åbningstider 
Orienteringspunkt v/U-chefer 

U-cheferne har orienteret om åbningstider i 
forbindelse med kommende eksamensperiode. 
 
U-chefer understreger, at det er vigtigt at 
studerende orienterer sig på ‘mit kea’ om 
åbningstider i eksamensperioden, hvori der også 
ligger nogle helligdage.  
 
Forudsætningen for at kunne holde længere åbent i 
denne periode er, at ordensregler overholdes. Hvis 
lukketiden er kl. 02 skal man have pakket sammen 
og være ude kl. 02 – ikke først begynde på det, når 
vagten kommer kl. 02 for at lukke af. Vagterne bliver 
sure og konsekvensen kan blive forkortede 
åbningstider. Det samme kan ske, hvis rengøringen 
ikke kan komme til pga. rod. 
 
Spred meget gerne budskabet om både info på ‘mit 
kea’ samt overholdelse af reglerne. 
 

U-chefer opfordrer LR til at sprede 
budskabet om både info på ‘mit kea’ samt 
overholdelse af reglerne. 
 
https://mit.kea.dk/nyheder/aendrede-
abningstider-i-foraret  
 

Pkt. 4  EK kultur workshop  
Opfølgningspunkt v/U-chefer 

Hverken Lauge, Emilie eller Selma deltog – eller 
kender nogen der gjorde – i den 3. kultur workshop 
den 29/4? 

 

Pkt. 5 Evt.    
Punkter, som ikke er blevet nået, er markeret i grå tekst 
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